
UCHWAŁA NR VIII/64/2019
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 6j ust. 1 pkt 1 i art. 6k ust. 1 pkt 1oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 ze zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506) Rada Miejska w Rzepinie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa :

1) metodę ustalenia opłaty od właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

2) stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym wyższą stawkę, jeżeli odpady nie są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny.

§ 2. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą wysokość opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
określonej w § 3.

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny w wysokości 11,00 złotych (słownie: jedenaście złotych 00/100) miesięcznie od jednego 
mieszkańca.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób nieselektywny w wysokości 22,00 złote (słownie: dwadzieścia dwa złote 00/100) miesięcznie od jednego 
mieszkańca.

§ 4. Traci moc uchwała nr XII/100/2015 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 
(Dz. Urz. Województwa Lubuskiego z 2015 r. poz. 2220).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie z  
dniem 1 maja 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Wincenty Jędrzejewski

Id: 9CEC6970-46FB-4DB6-9D35-A1EDAF6CDCBA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 6k ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 ze zm.) Rada Gminy dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustala stawkę takiej
opłaty. Stosownie do treści art. 6k ust. 2 przywołanej ustawy Rada Gminy, określając stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę:

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę;

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych;

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które zgodnie z art. 6r ust. 2-2b
i 2d ustawy obejmują koszty:

a) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

b) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

c) obsługi administracyjnej tego systemu;

d) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Zgodnie z art. 6r ust. 1 cytowanej ww. ustawy opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi
dochód gminy.

Z godnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wpływy z opłaty za
gospodarowanie odpadami muszą pokrywać koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi. Przy obowiązujących w chwili obecnej stawkach opłaty za gospodarowanie odpadami, wpływy
z tego tytułu nie wystarczają do pokrycia ww. systemu. W związku z powyższym w celu ustalenia wysokości
stawki opłaty na takim poziomie, który pozwoli na osiągniecie wpływów w wysokości pozwalającej pokryć koszty
ponoszone przez Gminę Rzepin na ten cel, dokonano szczegółowej analizy aktualnych i prognozowanych kosztów
funkcjonowania systemu. W wyniku przeprowadzonej kalkulacji stwierdzono, iż w celu zapewnienia
wystarczających wypływów do sfinansowania się systemu, konieczne jest zwiększenie wysokości stawek opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi wynikających z przedmiotowej uchwały.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Podinspektor ds. wymiaru, księgowania i windykacji
opłaty śmieciowej

Bartłomiej Kołosza

Id: 9CEC6970-46FB-4DB6-9D35-A1EDAF6CDCBA. Podpisany Strona 1




